



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2021 - 6855
Ref. MAENI/JA
Dato: 09.12.2021

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Pedersen Line II ApS – Havbruget Hundshage
Virksomhedens adresse	Snaptunvej 37b
CVR nummer	37533114
Virksomhedstype	I205 Havbrug
Tidspunkt for tilsynet	23. september 2021
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	20. juli 2021
Deltagere fra virksomheden	Britt Pedersen (Anders Pedersen – deltog kun under sejlads)
Øvrige deltagere	
Tilsynet udført af	Juliane Albjerg and Mads Engelstoft Nielsen
Tilsynet omfattede	Tilsynet foregik på havnen og ved havbrugsanlægget Tilsynet blev gennemført sammen med tilsyn af Hjarnø havbrug.
Materiale udleveret	Logbøger fra 2020 og 2021, Kobberimprægnerings datablad.



Figur 1 – Havbruget Hundshage placering

Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn:

Sidste fysiske tilsyn var d. 3. september 2020 udført af Hedensted kommune.

Der er ikke registreret nogle håndhævelser på DMA siden sidste tilsyn i 2020.

Indberetninger om egenkontrol

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn og beskrives først i forbindelse med et senere tilsyn.

Jordforurening

Ikke relevant

Liste over gældende afgørelser:

- Vejle Amts havbrugstilladelse af 19/10 1992 til Havbruget Hundshage med tillæg fra Vejle Amt af 7. marts 1997 om tilladelse til anvendelse af ekstra foder og tilladelse af 21. juli 1998 om overførsel af uforbrugt foder.

Indretning og drift

Havbruget Hundshage består af fire opdrætsringe med en omkreds på 80 meter og 6 meters dybde, hvori der opdrættes regnbueørreder (*O. mykiss*), se figur 2.



Figur 2 – Havbruget Hundshage - fire opdrætsringe

Sættefisk fra dambrug i Karup, vaccineres på dambruget inden de modtages på havbruget. Sættefisk transporteres med tankbil fra dambrug til Snaptun havn og videre til havbruget med brøndbåd.

På tilsynet demonstreredes fodring fra foderbåd, som foretages dagligt ved hjælp af en manuelt styret fodersprøjte. Fodringen tilpasses fiskenes ædelyst. Foderbåden kan laste op til 7 tons tørfoder i den lukkede beholder/silo midt i skibet, se figur 3, Ø.th. Foderbåden lastes fra container på havn (container kapacitet: 33 tør tørfoder), se figur 3, Ø.tv.



Figur 3 – Ø.t.v: foderopbevaring på land, samt overførselsbånd fra land til båd, Ø.t.H: Foderbeholder på foderbåd, N.tv: foderkanon, samt beholder til døde fisk, N.t.H: fiskehoved og fisk med udsugede indvolde og rogn fra dødefanger blev fremvist på Hjarnø havbrug, da verjlig besværliggjorde sejladsen ved Havbrug Hundshage.

Der føres daglig logbog, hvor fodermængde og antal døde fisk noteres for hver opdrætsring. Data fra logbog overføres til excel, hvor månedlige opgørelser af foderforbrug og antal døde fisk, per bur registreres og samlet antal og biomasse beregnes.

Havbrugeren oplyste, at der ikke har været brugt medicinfoder på Havbruget Hundshage i år.

Nettene inspiceres løbende og udskiftes én til to gange i løbet af sæsonen. De Udskiftede net sendes til virksomhed i Hvide sande til rensning, reparation og ny-imprægning.

Døde fisk opbevares i lukket beholder på skibet og transporteres til land, hvor de opbevares i tankvogne inden de transporteres til bioforgasning.

Der blev fremvist datablad for kobberimprægning.

Driftsforstyrrelser og uheld

Ingen.

Opsummering:

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.